２０１７年４月１４日

各  位

会 社 名  マ ッ ク ス バ リ ュ 東 海 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 神 尾 啓 治

（コード番号：８１９８ 東証第二部）
問 合 せ 先 取締役経営管理本部長 高 橋   誠

       （ TEL. ０５５-９８９-５０５０㈹）
当社の親会社 イ オ ン 株 式 会 社
代 表 者 名 取締役兼代表執行役社長 岡 田 元 也

（コード番号：８２６７ 東証第一部）

中国子会社の増資に関するお知らせ

当社は、２０１７年４月１４日の取締役会において、連結子会社であるイオンマックスバリュ（広

州）商業有限公司の増資について決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．子会社増資の理由

 当社は、食品スーパーマーケットを運営する子会社「イオンマックスバリュ（広州）商業有限公司」
を中華人民共和国に設立し、同国広東省の広州市を中心に店舗展開を行っております。今後の事業安
定化及び自己資本の充実による財務基盤の強化を図るため増資を行うことといたしました。

２．増資を行う子会社の概要

（２０１７年４月１４日現在）

（１）名 称 イオンマックスバリュ（広州）商業有限公司

（２）所 在 地 中華人民共和国 広東省広州市

（３）代 表 者 董事総経理 安倍 悟

（４）設 立 年 月 日 ２０１２年１２月２０日

（５）事 業 内 容 食品スーパーマーケットの運営

（６）事業年度の末日 １２月３１日

（７）資 本 金 （増資前）１２０百万人民元

（増資後）１８０百万人民元

（８）株 主 構 成

（増資前）マックスバリュ東海株式会社 ６０％

     永旺（中国）投資有限公司  ２０％

     三菱商事株式会社      １０％

     三菱食品株式会社      １０％

（増資後）マックスバリュ東海株式会社 ７３％

     永旺（中国）投資有限公司  １３％

     三菱商事株式会社       ７％

     三菱食品株式会社       ７％

３．増資の内容
（１）払 込 金 額 ６０百万人民元

（ご参考）約９億５２千万円/１元 15.86 円換算

※２０１７年４月１４日現在のレートにて換算

（２）払 込 日 ２０１７年７月予定

４．業績に与える影響

    本件による２０１８年２月期の連結業績に与える影響は軽微と見込んでおりますが、今後重大な影
響を与えることが判明した場合は、速やかにお知らせいたします。

    なお、本件に係る連結子会社における決議は２０１７年４月１５日を予定しております。

以上